
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.409 Terça-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2020

para o Município de Belém, de 13/10 e 16/10/2020, a fi m de realizar trei-
namento de acesso ao atendimento de processos de veículos e habilitação 
– suporte gerencial, na referida CIRETRAN.

NOME MATRICULA
Marlete Fonseca Casseb 57176234 /4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2583/2020-DAF/CGP, DE 29.09.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/761160;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e ½) diárias à servido-
ra abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Uruará, de 04/10 e 31/10/2020, a fi m de substituir 
temporariamente o gerente da CIRETRAN do referido município, por moti-
vo de gozo de férias do titular.

NOME MATRICULA
Rosely Souza Pereira 3263134 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2615/2020-DAF/CGP, DE 02.10.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/774180;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e ½) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de 
Parauapebas para o Município de Brejo Grande do Araguaia de 19/10 a 
30/102020, a fi m de desenpenhar suas atividades funcionais em operações 
de fi scalização de trânsito, cumprindo programação da Diretoria Técnica e 
Operacional no referido município.

NOME MATRICULA
Alan Feitoza Figueredo 57201898 /1
Tarcisio Paula da Silva 57202060 /1

Willians Alves Cavalcante 57227633 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2616/2020-DAF/CGP, DE 02.10.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/774854;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e ½) diárias aos servidores abaixo 
especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de Redenção para o Mu-
nicípio de São João do Araguaia de 19/10 a 30/10/2020, a fi m de desempenhar 
suas atividades funcionais em operações de fi scalização de trânsito, cumprindo 
programação da Diretoria Técnica e Operacional no referido município.

NOME MATRICULA
Álvaro José da Silva 57201878 /1

Davi de Castro e Silva 57201909 /1
Hélcio Bruno Neris de Souza 57227509 /1
Raoni Daniel Dias da Silva 57205774 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2617/2020-DAF/CGP, DE 02.10.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/774005;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de Santarém 
para o Município de Belém de 19/10 a 31/10/2020, a fi m de desempenhar 
suas atividades funcionais em operações de fi scalização de trânsito, cumprin-
do programação da Diretoria Técnica e Operacional no referido município.

NOME MATRICULA
Albeson da Silva Dias 57201777 /1

Benedito dos Santos Araújo Júnior 57201660 /1
Derivaldo Gonzaga Alves 57201632 /1

Eliangelo Siqueira Gamboa 57201633 /1
Jean Carneiro Oliveira 57202100 /1
Jean da Silva e Silva 57201709 /1

José Carlos de Souza Nascimento 57230623 /1
Luciane Budelon Albuquerque 57201643 /1

Rodolfo Campos Sales 57201770 /1
Wladimir Carvalho Batista 57199610 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2620/2020-DAF/CGP, DE 02.10.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/773778;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de Altamira 
para o Município de Belém de 19/10 a 31/10/2020, a fi m de desempenhar 
suas atividades funcionais em operações de fi scalização de trânsito, cumprin-
do programação da Diretoria Técnica e Operacional no referido município.

NOME MATRICULA
José Neto Santos Alves 57223373 /2
Marco Aurélio Reis Sena 57201765 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2621/2020-DAF/CGP, DE 02.10.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
doEstado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/777403;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e ½) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Xinguara de 14/10 a 12/11/2020, a fi m de acompanhar 
a equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação, no referido município.

NOME MATRICULA
Antony Ulisses Maia Lisboa 3262537 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2622/2020-DAF/CGP, DE 02.10.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/776741;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e ½) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município 
de Abaetetuba para o Município de Tomé-açu de 30/10 a 23/11/2020, a fi m 
de desempenhar suas atividades funcionais em operações de fi scalização 
de trânsito, cumprindo programação da Diretoria Técnica e Operacional no 
referido município.

NOME MATRICULA
Claudionilso Quaresma Lima 5212650 /2

Eldima Nunes da Silva 54191707 /3
Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004 /1

Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2623/2020-DAF/CGP, DE 02.10.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/776658;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e ½) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município 
de Capanema para o Município de Tomé-Açu de 25/10/2020 a 23/11/2020, 
a fi m de desempenhar suas atividades funcionais em operações de fi scali-
zação de trânsito, cumprindo a programação da Diretoria Técnica e Opera-
cional, no referido município.

NOME MATRICULA
Antonio Carlos da Cunha Figueiredo 57202223 /1

Bruno Lucas de Freitas 57201366 /1
Denis Pinheiro Vales 57207186 /1

Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949 /1
José Roberto Farias da Silva 57201801 /1

Leandro Oliveira Souza 57201362 /1
Raphael Rocha Mesquita 57201378 /1
Renata Sousa da Silva 57201382 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2692/2020-DAF/CGP, DE 07.10.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/789700;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de Belém para 


